
Determinazione Dirigenziale n° 982/2017 

SETTORE DELLA AVVOCATURA E AFFARI GENERALI
Proposta n° 266/2017

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI RIORDINO DI DOCUMENTAZIONE
ARCHIVISTICA DELL'ASSOCIAZIONE "CASA DELLA MEMORIA" ALLA DITTA
CHARTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – CIG: Z721F876C6. 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;

1.

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 232 del 28 settembre 2016 di incarico di direzione del
Settore Avvocatura e Affari Generali;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto 15 “Gestione protocollo e tenuta
degli archivi” - obiettivo PEG n. 132/2017 del Settore Avvocatura e Affari Generali;
Richiamata la determinazione dirigenziale n.874/2017, con la quale è stato previsto di procedere
all'affidamento del servizio di riordino della documentazione archivistica dell'Associazione “Casa della
Memoria”, tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”,
ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, applicando il criterio
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 del decreto legislativo n. 50/2016 e ponendo come
importo a base d'asta la somma di euro 2250,00 più IVA al 22% oltre che € 2,50 più IVA al 22% a
faldone prodotto,
Considerato che:

la gara è stata pertanto espletata avvalendosi della piattaforma telematica denominata SinTel
messa a disposizione da ARCA;

in data 03/08/2017, si è provveduto a lanciare la richiesta di offerta invitando il seguente
operatore economico: CHARTA cooperativa sociale onlus, Vicolo Santa Maria 4, 46100
Mantova; 

alla data di chiusura delle offerte, fissata alle ore 13,00 del giorno 07/08/2017 è pervenuta
l'offerta da parte della ditta invitata, per un importo di € 2.100,00 oltre IVA 22%;

Vista e valutata coerente con le esigenze della Provincia l’offerta presentata alla chiusura della
procedura di RDO in data 7 agosto 2017 e considerando la stessa congrua; 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva alla CHARTA cooperativa sociale onlus;

Considerato che la spesa emergente pari a :

N.982/2017

Documento firmato digitalmente



- Servizi riguardanti i punti 1,2 e 3 art. 1 del capitolato:

€ 2100,00 oltre IVA al 22% (€ 462,00) 

- Servizi riguardanti i punti 4, 5 e 6 art. 1 del capitolato:

€ 2,50 oltre IVA al 22% per un'ipotesi di 2300 faldoni prodotti, per una cifra di €5750,00 oltre
IVA al 22% (€ 1265,00), 

per un totale complessivo di € 9577,00 IVA compresa trova copertura al capitolo 1000314 del Bilancio
2017 - esercizio finanziario 2017; 

Visti:
il D. Lgs 50/2016;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 10 del Regolamento di organizzazione in materia di trattamento dei dati personali approvato
con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25/2008; 
l'articolo 3 e l'articolo 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia” in merito all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINA

di procedere per le motivazioni sopra espresse all'affidamento definitivo del servizio per lafornitura del servizio in oggetto, alla CHARTA cooperativa sociale – onlus – Vicolo SantaMaria, 4 – 46100 MANTOVA – Partita IVA 01574190201, per un importo di € 7850,00 (IVAesclusa) – CIG Z721F876C6 secondo le condizioni di fornitura in atti;
1.

di impegnare la somma complessiva di € 9577,00 (IVA compresa) sul capitolo 1000314,
associandoli al Progetto n. 15 “Gestione protocollo e tenuta degli archivi” - obiettivo PEG n.
132/2017 “Riordino dell'archivio di deposito e gestione del trasferimento dei documenti in
attuazione della riforma delle Province” del Settore Avvocatura e Affari Generali;

2.

di dare atto che in luogo del contratto si procederà con lettera d'ordine d'esecuzione del servizio.3.
di dare atto che l'intera spesa sarà esigibile nell'esercizio 2017.4.

Brescia, lì 30-08-2017 Il Dirigente

MAGDA POLI

N.982/2017

Documento firmato digitalmente


